ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA

PROCESSO SELETIVO INTERNO
CFS – PM/BM – 2011

ATO Nº 021-CCPSICFS-PM/BM-2011

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA
OS CURSOS DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS PM DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO
DA PARAÍBA (PMPB) E DE SARGENTOS BM DO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO
DA PARAÍBA (CBMPB) PARA O ANO 2011, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria nº GCG/0040/2011-CG, escudada no que pontifica o item 9 do Edital nº 001/2011 – NRS –

CFS/ PM/BM/2011, e,

Considerando que na análise documental para a matrícula no Curso de Formação de

Sargentos para a Polícia Militar foram considerados INAPTOS, por não preencherem requisitos

previstos no Edital acima mencionado, os seguintes policiais militares: Soldado Matrícula 523.461-1,

ALEX MARINHO DOS SANTOS; Soldado Matrícula 523.704-1, EDUARDO BURITI GUEDES; e,

Soldado Matrícula 523.448-4, RODRIGO TORRES BALBINO;

Considerando esse resultado foi consignado na Ata nº 001/2011-CAD, a qual foi publicada

no BOL PM nº 0176 de 22 de setembro de 2011, por Comissão designada pelo Diretor do Centro de

Educação desta Polícia Militar, e;

Considerando que o Diretor do Centro de Educação homologou o teor da Ata nº 001/2011-

CAD através da Portaria nº 0230/2011-CEPM, consoante fez público o BOL PM nº 0177 de 23 de

setembro de 2011.

RESOLVE:

1. ELIMINAR deste Processo Seletivo Interno, por não preencherem requisitos para a

matrícula no Curso de Formação de Sargentos, incidindo, desse modo, na hipótese prevista no Subitem

12.13 do Edital deste certame, os seguintes policiais militares: Soldado Matrícula 523.461-1, ALEX

MARINHO DOS SANTOS; Soldado Matrícula 523.704-1, EDUARDO BURITI GUEDES; e,

Soldado Matrícula 523.448-4, RODRIGO TORRES BALBINO.

2. TORNAR PÚBLICA, em consequência, a CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo

Seletivo Interno para os Cursos de Formação de Sargentos (CFS) da PMPB para o ano de 2011,

consoante à ordem de aprovação no Exame Intelectual, dos candidatos HABILITADOS que foram

considerados APTOS nos Exames Complementares, com as alterações promovidas pelas inaptidões

 2

acima especificadas, ficando, a partir deste ato, dentro das vagas previstas no Edital acima

especificado os seguintes policiais militares:

2.1 Candidatos classificados para o Curso de Formação de Sargentos da PMPB

60 POLICIAIS-MILITARES Classificação
Final Matrícula Nome Graduação Pos. Int.

1º  523632 1 LUCINALDO BORBUREMA SOLDADO 1

2º  524458 7 GIULLIANO DA SILVA CRUZ SOLDADO 2

3º  524229 1 ENZO VIEIRA SANTORO SOLDADO 3

4º  524953 8 SANDERSON CASSIO SOUSA DA SILVEIRA SOLDADO 4

5º  523086 1 MAIRA EVARISTO PEREIRA SOLDADO 5

6º  522032 7 FRANCISCO CLEITON SOARES SOBREIRA SOLDADO 6

7º  523423 9 SANDRO ANDRADE DOS SANTOS SOLDADO 7

8º  523453 1 RODRIGO CRUZ MORAIS SOLDADO 8

9º  524476 5 THIAGO OLIVEIRA DE MEDEIROS SOLDADO 9

10º  524525 7 ISAC DA SILVA CABRAL SOLDADO 10

11º  521387 8 ERALDO SILVA FERREIRA SOLDADO 13

12º  524736 5 LEONARDO DAVID VENCESLAU SOLDADO 14

13º  522560 4 JEFFERSON DE LUCENA SANTOS SOLDADO 15

14º  523139 6 JORDANNI DE LIMA JACINTO  SOLDADO 16

15º  523014 4 ADILSON XAVIER SILVA SOLDADO 17

16º  523554 5 FRANCISCO GUSTAVO LACET DE PAULA SOLDADO 18

17º  522998 7 PAULA REGINA ALVES DE MELO SOLDADO 21

18º  522911 1 JOAO PINHEIRO DANTAS NETO SOLDADO 23

19º  524601 6 REMULO PAULO CORDAO SOLDADO 24

20º  524434 0 JOSE BRUNO SILVA DE OLIVEIRA SOLDADO 25

21º  524469 2 KENNEDY LEITE DA SILVA SOLDADO 26

22º  524048 4 ALESSANDRO VIDAL DE NEGREIROS SOLDADO 27

23º  525018 8 KLEYTON FELIX PEREIRA SOLDADO 28

24º  523444 1 FLORIDA LIZ OLIVEIRA CELANI HYPACIO SOLDADO 29

25º  523521 9 ALFREDO PEREIRA DA SILVA SOLDADO 30

26º  523863 3 ADRIANA GUEDES DA SILVA SOLDADO 32

27º  523605 3 JOSE MOREIRA DA SILVA SOLDADO 34

28º  524651 2 KAREN CHRISTINE M DE ARAUJO RIBEIRO SOLDADO 35

29º  523159 1 ILDELLANY JEFTE LIMA CARDOSO SANTOS SOLDADO 36

30º  521003 8 ELIANE ALVES DE SOUZA OLIVEIRA CABO 37

31º  524597 4 CARLOS RAFAEL DOS SANTOS CALDAS SOLDADO 38

32º  524571 1 JOCEMAR DE ARAUJO LIMA SOLDADO 40

33º  523216 3 FRANCIEL MOREIRA DA SILVA SOLDADO 41

34º  524602 4 FRANCISCO DIASSIS NUNES SOLDADO 42

35º  524611 3 ISAIAS BENEDITO AVELINO SOLDADO 43

36º  523059 4 JOSE ANTONIO SILVA LAURENTINO SOLDADO 44

37º  522045 9 JONATA LUCIO FERNANDES BARBOSA SOLDADO 45

38º  523604 5 TULIO RICARDO MORAIS DO REGO SOLDADO 46

39º  521240 5 ROMERIO DE ALMEIDA BORGES CABO 48

40º  524460 9 ELISANGELA CELLY SILVA DE S. VASCONCELOS SOLDADO 49

41º  522514 1 RHADMA FERNANDES DIAS DA SILVA SOLDADO 50

42º  522126 9 DORGIVAL RENE TOLENTINO LEITE SOLDADO 51

43º  522017 3 ADRIANO DA SILVA MOREIRA SOLDADO 52

44º  522997 9 ELAINE MATIAS MARINHO SOLDADO 53

45º  522908 1 DARIO BASTOS DE ALMEIDA SOLDADO 54

46º  523818 8 JOAO BATISTA PEREIRA DIAS SOLDADO 55

 3

47º  524411 1 JAMISON MAX MEDEIROS MIRANDA SOLDADO 56

48º  524005 1 PAULO ADRIANO DOS SANTOS MARINHO SOLDADO 57

49º  525259 8 SALOMAO LACERDA DE ARAUJO SOLDADO 58

50º  523229 5  MARIA DE LOURDES GONCALVES DE ABRANTES SOLDADO 59

51º  523817 0 THIAGO JONATHAN BARBOSA DA SILVA SOLDADO 60

52º  523748 3 JOSE LUCIO JUNIOR SOLDADO 61

53º  523408 5 WEVERTON SERGIO GONCALVES FERREIRA SOLDADO 62

54º  523929 0 SUETONIO SANTOS DE OLIVEIRA SOLDADO 64

55º  523508 1 JOSE FERNANDES OLIVEIRA SOLDADO 66

56º  523996 6 JONAILDO CANDIDO DA SILVA SOLDADO 67

57º  524417 0 URIEL GALDINO DE ALMEIDA SOLDADO 69

58º  525208 3 JAILSON MATIAS MORAIS SOLDADO 71

59º  522973 1 ANDRE GOMES DE OLIVEIRA SOLDADO 72

60º  522999 5 MARCELLA BORGES VARANDAS SOLDADO 73

3. DETERMINAR que este ato seja publicado no Boletim da Polícia Militar e

disponibilizado na INTERNET através do endereço eletrônico da Polícia Militar (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 26 de setembro de 2011.

GETÚLIO BEZERRA DE MACEDO FILHO - CEL QOC
Presidente da Comissão